
CREST/CREST/CREST/CREST/さきがけさきがけさきがけさきがけ    募集案内募集案内募集案内募集案内    

 

触媒学会 

会員各位 

 

皆様には益々ご清栄の段，お慶び申し上げます．さて，この度，JST による戦

略的創造研究推進事業として，下記のウエブページにありますように，エネル

ギー技術に関わる CRESTとさきがけの公募が始まりました． 

 

CREST「エネルギー高効率利用のための相界面科学」 

http://www.jst.go.jp/kisoken/crest/ryoiki/bunyah23-1.html 

 

さきがけ「エネルギー高効率利用と相界面」 

http://www.jst.go.jp/kisoken/presto/ja/kenkyu/101soukaimen.html 

 

いずれも，エネルギー利用の飛躍的な高効率化実現のための相界面現象の解明

や，高機能界面創成等の基盤技術の創出を目的とするものです．従って，学会

員の皆様に大いに関係の深いものと存じます．ご関心の向きは，ご応募の可能

性をお考え下さい．研究総括として，新しい挑戦的な課題提案を期待したいと

考えております．よろしくお願い申し上げます． 

 

笠木伸英 

CREST研究総括，さきがけ研究副総括 

（東京大学大学院工学系研究科） 


